ШАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

22 января 2024 г.                                                                  № 3/20

пгт. Шаля

О графике работы Шалинской районной территориальной и участковых

избирательных комиссий по приему заявлений избирателей о включении

в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

В целях обеспечения работы по приему заявлений о включении

избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года,

руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Свердловской

области № 1/1 от 11.01.2024 года «О графике работы территориальных и

участковых избирательных комиссий по приему заявлений избирателей о

включении в список избирателей по месту нахождения на выборах

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года»,

Шалинская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Организовать работу пункта приема заявлений на базе Шалинской

районной территориальной избирательной комиссии по адресу:

Свердловская область, пгт. Шаля, ул. Орджоникидзе, дом 5, кабинет 9, на

период с 29 января по 11 марта 2024 года:

в рабочие дни: с 16.00 до 20.00 часов по местному времени;

в выходные дни: с 10.00 до 14.00 часов по местному времени

2. Организовать работу пунктов приема заявлений на базе участковых

избирательных комиссий (по месту дислокации) на период с 06 по 11 марта

2024 года;

в рабочие дни: с 16.00 до 20.00 часов по местному времени;

     в выходные дни: с 10.00 до 14.00 часов по местному времени.

3. Определить членов Шалинской районной территориальной

избирательной комиссии с правом решающего голоса, которые будут

оказывать содействие избирателю в заполнении заявления, и осуществлять

прием заявлений в территориальных избирательных комиссиях:

- Авдеева Елена Михайловна,

- Быкова Юлия Викторовна,

- Гостева Наталья Николаевна,

- Долматова Светлана Геннадьевна,

- Елохов Виктор Агапович,

- Иванова Светлана Владимировна,

- Князева Анастасия Александровна,

- Попов Константин Юрьевич.

4. Определить членов Шалинской районной территориальной

избирательной комиссии с правом решающего голоса, ответственных за

получение заявлений на бумажных носителях, которые были поданы

избирателями в многофункциональные центры предоставления

государственных и муниципальных услуг и в участковые избирательные

комиссии:

- Авдеева Елена Михайловна,

- Богатырева Светлана Юрьевна,

- Долматова Светлана Геннадьевна.

5. Системному администратору Периной А.В. и заместителю

председателя Шалинской районной территориальной избирательной

комиссии Князевой А.А. провести обучение членов Шалинской районной

территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных

комиссий по реализации порядка ЦИК и эксплуатации специального

программного обеспечения автоматизированного рабочего места пункта

приема заявлений.

6. Членам Шалинской районной территориальной избирательной

комиссии и участковых избирательных комиссий информировать

избирателей, в том числе через сайты избирательных комиссий в сети

Интернет, о порядке и сроках подачи заявлений, а также о номерах

телефонов и адресах соответствующих избирательных комиссий, графике их

работы по приему заявлений.

7. Направить настоящее решение участковым избирательным

комиссиям и разместить на сайте Шалинской районной территориальной

избирательной комиссии.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии С.Ю. Богатыреву.

Председатель

Шалинской районной

территориальной избирательной

комиссии

С.Ю. Богатырева

Секретарь

Шалинской районной

территориальной избирательной

комиссии

Е.М. Авдеева